ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

№74/1                                                                                                         23.12.2010 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
 О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить  Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в новой редакции (прилагается).
2. Постановление главы администрации Боринского сельсовета от 23.10.2005 N 212 "Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Боринского сельсовета" признать утратившим силу.

Глава администрации                                                     Н.В.Ярикова

Приложение
к постановлению
администрации с/п Боринский сельсовет
от 23.12. 2010 г. N 74/1

[bookmark: Par33]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1. Резервный фонд администрации сельского поселения Боринский сельсовет муниципального района создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год.
2. Объем резервного фонда администрации сельского поселения определяется решением Совета депутатов сельского поселения Боринский сельсовет о бюджете сельского поселения на соответствующий год.
3. Средства резервного фонда администрации сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- проведение встреч, конкурсов, конференций, выставок и семинаров по проблемам сельского поселения и областного значения;
- выплаты разовых премий за заслуги перед Боринским сельским поселением и оказание разовой материальной помощи гражданам;
- оказание финансовой помощи учреждениям, организациям;
- иные непредвиденные мероприятия.
4. Проекты распоряжений администрации сельского поселения о выделении средств из резервного фонда администрации с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовят специалисты администрации по поручению главы администрации сельского поселения.
5. Средства резервного фонда администрации сельского поселения хранятся на текущем счете бюджета поселения.